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رشد هفتگی بورس 8۶9۷ واحد

در هفته ای که گذشت، تعداد 1٥7٥7 میلیون انواع اوراق 
بهادار به ارزش 4٨٠11 میلیارد ریال در بیش از یک میلیون 
و 27٩ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت. این درحالی است 
که در این مدت تعــداد 3٠7 میلیون واحد از صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران نیز به ارزش کل 
بیش از 33٩٥ میلیارد ریال و در بازار بدهی ٥٠٠ هزار برگه 

به ارزش ٥13 میلیارد ریال مورد دادوستد قرار گرفت.
این گــزارش می افزاید:  شــاخص بورس نیــز در پایان 
معاملات هفته منتهی بــه 23فروردین بــا ٨6٩7 واحد 
افزایش نسبت به هفته قبل، به رقم 1٩3٩7٨ واحد رسید. 

شاخص بازار اول هم در این مدت با 4.٨4 درصد و شاخص بازار دوم با 4.43 درصد افزایش همراه شدند.

 بورس

 

فروش جهانی خودرو در سال گذشته میلادی 
تنها با ۰.۵درصد افزایش نســبت به ســال قبل 
از آن به ۸۶ میلیون دســتگاه رســید. به گزارش 
وب ســایت best-selling-cars شرکت های 
خودروسازی فولکس واگن، تویوتا و رنو- نیسان 
از جمله موفق ترین برندهای خودرو در جهان در 
سال گذشته میلادی به شمار رفته و توانسته اند 
پرفروش تریــن گروه هــای فعــال در صنعــت 

خودروسازی در جهان شناخته و اعلام شوند.
همچنین تویوتا پیشــگام ترین و محبوب ترین 
برند خودرو شــد و سری اف شــرکت فورد لقب 
پرفروش ترین مــدل خودرو در جهــان و تویوتا 

کورولا نیز عنوان خودروی ســواری استاندارد و 
محبوب جهان را از آن خود کردند.شاسی بلندها 
و کراس اوورهــا نیــز بــا تجربه یک رشــد قابل 
ملاحظه ۳۶درصدی در مقایســه با سال قبل از 
آن به رکورد بی سابقه ای در سال گذشته میلادی 

دست یافته اند. 
 نمــودار زیر میــزان فــروش انــواع مختلف 
خودروهــای تولیــدی در جهان را بــه تفکیک 
شاســی بلند و کــراس اوور )SUV(، کامپکت، 
نیمه کامپکت، ســایز متوسط، وانت پیکاپ، ون، 
اســپرت و لوکس را در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۷ 

میلادی نشان می دهد.

کورولا محبوب ترین خودروی جهان شد

زیربنا سن بنا   مبلغ اجاره
)تومان(

 مبلغ ودیعه
 ) تومان(

منطقه

140 13 3 میلیون  130 میلیون   شهران شمالی
 بلوار کوهسار 

125 15 2.2 میلیون 100 میلیون  پونک بلوار عدل

76 20 2 میلیون 43 میلیون  بلوار فردوس غرب
 خیابان ورزی 

135 6 3.3 میلیون 200میلیون  سوهانک 
خیابان  بشارت 

147 20 4 میلیون 50 میلیون نوبنیاد  گلزار جنوبی 

80 8 2.5 میلیون 20 میلیون ازگل ک طلوعی 

80 10 800 هزار 70 میلیون  شریعتی
 کلیم کاشانی

50 30 400 هزار 30 میلیون  پیروزی
 سه راه سلیمانی

85 2 2.5 میلیون 50 میلیون  مجیدیه   شمالی
 بالاتر از خیابان حسینی

65 12 1.2 میلیون  70 میلیون بنی هاشم کوی خادم

65 8 2 میلیون 50 میلیون  شمس آباد 
میدان بهشتی 

حذف دلار رانتی و نگرانی برای قیمت خودرو  

شهروند|  ادعای عجیب دربــاره افزایش 7٠درصدی 
تولید خودرو در  ســال ٩7 یکی از اخبــار پربازدید آخر 
هفته بود. یک خبرگزاری دولتی به نقل از رضا رحمانی، 
وزیر صنعت نوشــته بود تحریم نتوانســته روی صنعت 
خودروسازی تأثیر چندانی بگذارد و تولید خودرو 7٠ درصد  
سال گذشته رشد داشته اســت! این موضوع درحالی رخ 
می دهد که آمارهای منتشرشده حاکی از کاهش حدود 
3٠ تا 4٠ درصدی تولید خودرو نســبت به  سال گذشته 
است و البته پرسش این است که اگر تولید خودرو نزدیک 
به دوبرابر زیادتر شــده اســت، پس چــرا قیمت خودرو 

حاشیه ساز شد؟ 
اگر دلار 4200 ندهید، خودرو باز گران می شود

سال گذشته قیمت خودرو آزاد شد. آن هم در شرایطی 
که بازار خودروی ایرانی در انحصار است. قیمت خودرو که 
پیش از آزادسازی هم شیب صعودی گرفته بود، درنهایت 
به آن جا رسید که قیمت ها حدود 1٠٠ درصد رشد داشت 
و بارها بهای انواع خودروی داخلی حاشیه ســاز شد. البته 
اشتهای خودروسازان برای افزایش قیمت تمامی ندارد و 
معلوم نیست با حذف ارز 4 هزار و 2٠٠ تومانی دوباره آنها 

چه برنامه ای برای قیمت خودرو  پیاده کنند.
به گفته فربد زاوه کارشناس صنعت خودرو به »شهروند« 
آنها پیشــنهادهای جالب دیگری هم برای دولت مطرح 
کرده اند که مثلا اگر صنعت خودرو تعطیل شود، سالانه 
دولت بایــد 1٥ هزار میلیارد تومان بیمــه بیکاری بدهد. 
برای حفظ این صنعت نصف این مبلغ را به خودروسازان 
پرداخت کند یا برای ثابت ماندن قیمت ها، قطعه ســازها 

دیگر مالیات ندهند. 
با ایــن حــال اینها تنها بخشــی از درخواســت های 
خودروسازان در هفته گذشته اســت که پارسال قیمت 
برخــی از محصولات خود را تــا دوبرابر افزایــش دادند. 
قیمت پراید از 22 میلیون تومان بــه 36 میلیون تومان و 
تیبا از 2٩ میلیون تومان به بالای 4٠ میلیون تومان و پژو 
4٠٥ از 43 میلیون تومان به 6٥ میلیون رسید، اما گویا رشد 
قیمت خودرو در ایران تمامی ندارد. فربد زاوه که گفته های 
مطرح شــده را به زورگویی در خودروسازی ایران تفسیر 
می کند، به »شــهروند« می گوید: »کاهش قدرت خرید 
خانوارها موجب شده که ســهم خودرو از سبد معیشتی 
خانوارها به حداقل ممکن برسد. شرایط اقتصادی مردم به 
قدری بد است که حتی اگر خودرو به قیمت  سال ٩6 هم 

عرضه شود، باز هم مشتری زیادی را نخواهد داشت.« 
او با اشــاره بــه وعده خودروســازان مبنی بــر تولید 
یک میلیون و 2٠٠ هزار دستگاه خودرو در  سال ٩٨، گفت: 
»در بهترین شــرایط بازار تنها کشــش خرید 7٠٠ هزار 
دستگاه خودرو را خواهد داشت و حدود ٥٠٠ هزار دستگاه 
خودروی روی دست خودروســازان باقی خواهد ماند.« 
به گفته زاوه، به دلیل بالابودن بهــره در ایران طرح هایی 
همچنین فروش اقساطی و لیزینگ خودرو نمی تواند به 
رونق این بازار کمک کند و تجربه  ســال ٩3 دوباره تکرار 

خواهد شد.«  
رشد 70 درصدی تولید خودرو در  سال 97؟!

» سال گذشته تولید خودرو با وجود مشکلات، 7٠ درصد 
افزایش یافــت.« این خبر را درحالی خبرگــزاری ایرنا به 
نقل از وزیر صنعت اعلام کرده که آمارها از کاهش حدود 
4٠ درصدی تولید خبر می دهد. براساس آماری که وزارت 
صنعت منتشــر کرده، تولید خودرو در  ســال ٩6 حدود 
یک میلیون و ٥34 هزار دستگاه بوده است اما میزان تولید 
خودرو در  ســال گذشــته در بهترین حالت یک میلیون 
دستگاه خواهد بود.  فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو 
در این باره به »شــهروند« می گوید: »احتمال می رود که 
خبرنگار در انتشار این خبر دچار خطا شده، چراکه تولید 
خودرو در اسفند پارسال نسبت به ماه های قبلی که بسیار 

ناچیز بوده، رشد 7٠ درصدی داشته است.« 
البته رضــا رحمانی چندی پیــش در همایش بزرگ 
قطعه ســازی در رابطه با رشــد تولید خــودرو این گونه 
ســخن گفته بود: »روزهای اول که به عنوان وزیر انتخاب 
شــدم، صنعت خودرو و قطعه بسیار در معرض خطر بود. 
تولید روزانه ســایپا 4٠٠ و ایران خودرو ٨٠٠ دستگاه بود. 
خودروها ناقص تولید می شد، اما آخر اسفند تولید روزانه 

4 هزار دستگاه شد و تولید چندبرابر شد.«
توقف خودروها در پارکینگ خانه ها 

هرچند که برخی سال ٩٨ را سالی توأم با رکود برای این 
صنعت خودروسازی و نبود مشتری برای خودرو های تولید 
داخل  پیش بینی می کنند، اما نگاهی به وضع فروش های 
فوری در ماه های پایانی  ســال از جذابیــت بالای خرید 
خودرو برای ایرانی ها حکایت می کند. فروش هایی فوری 
که تنها 16 تا 2٠ درصد تولیدات اسفند پارسال را به خود 
اختصاص داده بود، به اذعان کارشناســان رقم ناچیزی 
است که نمی توانست قیمت های نجومی در بازار را تا حد 
زیادی کنترل کند.  زاوه در این بــاره می گوید:  »با فرض 
درنظرگرفتن تولید روزانه 4 هزار دستگاه  در اسفند،  میزان 
خودروی تولید در 2٥روز کاری چیــزی حدود ٩٠ هزار 
دستگاه بوده که بیشتر آن مربوط به واگذاری خودروهای 
پیش فروش شــده اســت .تنها چیزی که حدود  1٥ تا 
1٨ هزار دستگاه آن در قالب فروش فوری عرضه شده است، 

بنابراین نمی توان انتظار معجزه داشت.« 
به گفته این فعال صنعت خودرو، بخش زیادی از خرید 
خودروهایی که در قالب فروش فــوری یا پیش فروش 
عرضه می شود، مربوط به ســرمایه گذارانی است که از 
ترس کاهش ارزش پول خود نســبت به خرید خودرو 
اقدام کرده اند.  او با بیان این که خودرو نه همانند مسکن 
به یک سرمایه زیادی نیاز دارد و نه نگرانی های خرید سکه و 
دلار را دارد و کالایی مناسب برای سرمایه گذاری به حساب 
می آید، ادامه داد: »درحال حاضر پارکینگ های تهران پر 
است از خودرو هایی که چند کیلومتر بیشتر کار نکرده اند 
و صاحبان آنها به عنوان اندوخته به آن نگاه می کنند تا هر 

زمان که لازم شد، آن را بفروشند.« 
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پیاز تنظیم بازاری هم رسید. درحالی  که قیمت هرکیلوگرم پیاز در شهر تهران ۵ تا ۱۵ هزار تومان به 
فروش می رسد، فیلمی در فضای مجازی منتشر شده که نشان می دهد این محصول همچنین به صورت 
تنظیم بازاری و به قیمت ۴ هزار و ۳۲۰ تومان یعنی حدود یک سوم قیمت بازار آزاد به فروش می رسد. به 
گزارش تسنیم، ممنوعیت صادرات پیاز به منظور تنظیم بازار داخلی، قیمت این محصول هنوز در بازار 
کشور کاهش قابل ملاحظه ای نداشته است و اما با اختلاف قیمتی فاحش به قیمت 5 تا 15 هزار تومان در 

تهران به فروش می رسد.

 پیاز 
 تنظیم بازاری

 هم رسید!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناه گیری، در 
محل های امن پناه گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپک

هر بشكه نفت برنت

1294.34

14.99

70.31

71.56
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د رهم امارات
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شهروند| »نان گران نشود، وزن چانه ها را کم می کنیم« این جمله ای است که حالا نانوایان 
تهرانی در اعتراض به قیمت نان و افزایش دو برابری قیمــت آرد مصرفی اعلام کرده و گفته اند 
دیگر نمی توانند با این وضع ادامه دهند. البته این تنها گفته نانوایان نیست و وحید هوشنگ نژاد، 
نایب رئیس انجمن اسنک و چیپس هم گفته است: »ما در  سال گذشته مجبور شدیم چندین بار 
افزایش قیمت در محصولات خود اعمال کنیم و دیگر بازار کشش افزایش قیمت را ندارد و با ابلاغ 
این مصوبه چاره ای به غیر از گران کردن کیک و شیرینی نداریم.« او تاکید کرده است: »در ماه های 
قبل که افزایش قیمت داشتیم، شــاهد کاهش فروش و افت تعداد مشتریان بودیم، زیرا قدرت 
خرید مردم نیز کاهش پیدا کرده و شــیرینی و شکلات جزو مایحتاج اصلی به حساب نمی آید، 
 اصطلاحا دیگر مردم برای بچه های خود کیک و کلوچه نمی خرند و اکنون نیز باید خودمان را برای

 از دست دادن تعداد بیشتری از مشتریان آماده کنیم.«
نانوایان و تولیدکنندگان کیک و کلوچه به ایلنا گفته اند: »نه تنها قیمت آرد دو برابر شده است که 
قیمت روغن قبلا 70 هزار تومان بود، اما اکنون 130 هزار تومان شده است. قیمت خمیرمایه دوبرابر 
و بهبوددهنده ها نیز سه برابر شد.« این درحالی است که بیژن نوروزمقدم، رئیس اتحادیه نانوایان  
هم در این زمینه به »شهروند« می گوید: »ازسال 93  تاکنون افزایش قیمت نان نداشته ایم و مرتبا  
هزینه های ما بالا رفته  است، زیرا هر نوع هزینه مربوط به تولید افزایش پیدا کرده و براساس تورم 
افزایش قیمت نداشته ایم؛ به عبارت دیگر افزایش قیمت نداشته ایم.« او در ادامه توضیح می دهد: 
»حالا در نظر بگیرید مطابق دستور وزارت کار حقوق کارمندانمان باید 36 درصد افزایش پیدا کند 

و 15 درصد بر قیمت  آب و برق افزوده می شود.« 
مقدم با اشاره به این که برخی از شرایط  فروش نانوایی های آزادپز متفاوت از ما است، توضیح 
می دهد: »اگرچه هزینه آزادپز ها مطابق هزینه های ما است، ولی دولت برای این دست نانوایی ها  

استثنائاتی را هم در نظر گرفته که قیمت گذاری هایی که انجام می دهند، می تواند براساس عرضه 
و تقاضا باشد.« 

اما در این میان  اخبار مبنی بر کم شــدن وزن چانه های نان به گوش می رسد. رئیس اتحادیه 
نانوایان با کذب شمردن این موضوع در این زمینه توضیح داد: »چانه های نان باید استاندارد باشند، 
زیرا در غیر این صورت ممکن است موجب ضرر و زیان نانوا شود، چراکه اگر قرار است در روز  هزار 
عدد نان پخته شود، با کم شدن وزن چانه  1200 نان پخته می شود و در این صورت ساعت کار بالا 
می رود و  با وجود  افزایش روزافزون نانوایی ها تعداد مشتری به اندازه تعداد نان نیست، به کارگر باید 
حقوق بیشتری بابت ساعت کاری بیشتر پرداخت شود و نمی تواند مقرون به صرفه باشد،  به همین 

جهت موجب به وجود آمدن جو روانی نامناسب برای نانوا می شود.«

افزایش چند برابری قیمت آرد، روغن و بهبوددهنده ها هزینه تولیدکنندگان نان و کلوچه را افزایش داده است
نان بر سر دوراهی: گرانی یا رژیم لاغری!

 مردم دیگر برای بچه هایشان کیک و کلوچه نمی خرند

شد. 
به این معنا که هنگام وقوع حادثه بار دیگر قیمت ها 
سنجیده می شوند که این موضوع در کشور ما اهمیت 
زیادی دارند، چون قیمت ها و شــرایط اقتصادی ثبات 
ندارنــد و هر لحظه قیمت ها جا به جا می شــوند و البته 

افزایش می یابند.
بــه همین دلیــل قیمت ها بــا کارشناســی دوباره 
ســنجیده می شــوند و درصورت به توافق نرســیدن 
بیمه گــذار و بیمه گر بر ســر قیمت واقعی خســارت، 
طرفین می توانند از ســه کارشــناس برای سنجیدن 

هزینه خسارت استفاده کنند. 
کارشــناس اول و دوم با نظر خود، کارشناس سوم را 
انتخاب می کنند؛ بنابراین هرکدام از طرفین فقط یک 
کارشــناس به طرف مقابل معرفی می کنند تا این دو با 

مشورت یکدیگر، نفر سوم را انتخاب کنند. 
چه زمانی برای دریافت خسارت مراجعه کنید؟ 

شــرکت های بیمه ای به شــما حداکثر ٥روز زمان 
می دهند تا آنها را از وقوع حادثه باخبر کنید و حداکثر 
1٠روز وقت دارید تا  فهرســت اشیای نجات داده شده 
و مبلغ تقریبی خســارت را برای بیمه گر ارسال کنید. 
البته یادتان باشــد که بیمه گذار بــدون اجازه بیمه گر 
حق ندارد تغییراتی در مورد کالای بیمه شــده بدهد تا 

مشکلی برای ارزیابی خسارت ایجاد نشود. 
البته اگر وســایلی را جابه جا می کنید که خســارت 

کمتر شود، اشکالی ندارد. 
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